
  

4 . 
> 2 

. 

h
d
 

po
 
de

 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—— GILIERTO NOVOA MONTALVO, 
DIRECTOR GENERAL ADMIKMISTRATIVO Y FINARCIERO, ENCARGADO DEL 
DESPACHO EN QUITO: DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, ME- 
DIARBTE RESOLUCION N” ADM-33-01£ DE 28 DE EXERO DE 1983, 

aesotucion n* 12271 120105 

£n ajercicio de lasatríbuciones que le conflere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública de 15 de diciembre de 
1982, celebrada ante el HNotarío Trigésimo del cantón Quito, 
se ha aumentado el capital y reformado los estatutos de la 
compañia “SIPASA SISTEMAS DEL PACIFICO S.A.”; 

QUE el señor Walter Rytz Fischer, en su calidad de Ge- 
rente General y representante legal de la compañía, debida- 
mente autorizado, ha comparecido a este Despacho para soll- 
citar la aprobación del aumento de capltal y reforma de sas- 
tatutos de la compañía "SIPASA SISTEMAS DEL PACIFICO S.A.”, 
para cuyo efecto ha presentado tres coplas certificadas de 
la escritura pública a que se reflere el considerando an- 
terior; 

QUE el Hinisterio de industrias, Comercio a lategración, 
mediante Resolución ki? h7 de 11 de febrero de 1980, ha auto- 
rizado al señor Alfredo Rytza Fischer, de neclionalidad suiza, 
residente an el Ecuador en foraa legal, para que invierta, 
con el caracter de inversionista nacional, en la constitu- 
clón, aumentos de capital, compra de acciones, participacio- 
nes o derechos de compañías constitufdas e por constitulrse 
en el Ecuador; 

QUE la escritura pública antes mencionada guarda con- 
formidad con el Informe y el memorando N* DIA-1AL-83-035 
de 19 de enero de 1483, emitidos por el Departamento de 

inspección y Anfiisls de esta Superintendencia; 

QUE el Departamento Jurfdico de asta Entidad mediante 
memorando N£ HPJ-CA-583-037 de 31 de enero de 1983, emitió 
Informe favorable para el aumento de capital y reformas de 
estatutos de la compañfa "SIPASA SISTEMAS DEL PACIFICO S.A.”; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes 
mencionada, se ha cuapiido con todos los requisitos necesa- 
rios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el aumento de capital y refarma 
de estatutos de la compañía “SIPASA 

SISTEMAS bEL PACIFICO S.A.”, de conformidad con los términos 
constantes de le escritura pública de 15 de diciembre de 
19582, celebrada anto el Notario Trigésimo del cantón Quito; 
aumento de capital por la numa de TRESCIENTOS MIL SUCRES 
(5/. 300.000,00), con lo cual el capital de la compañía 
asciende a la suma de OCHOCIENTOS MIL SUCRES (S/. 00.000,00), 
dividido en ochocientas acciones ordinarias y nominatilvas 
de un mil sucres de valor cada una.    



  

- e 

REPUBLICA DEL ECUADOR » dos - - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 12Av05 4 

ARTÍCULO SEGUNDO 2 "DISPONER que er “deñor Notario Tr1jds mo 
visjeonal su saciar del cantón Quito, anate al margen de la 

matriz de Ya Bxcr tura pública de Y a diclembre de 19827 
otorgada an esa Notaría, que se la aprueba en virtud.de Ja 
próbente Resolvelón. El senor Rotario sentará razón de esta 
anotación marginal... 0 - jr e ES hr 2 r > yo o. Le 

YC BIHLADE LILIA LA EA AT Lita 

9 
o
 

ARTÍCULO TERCERO. DISPONER que el señor Notario Décima... 
o Primero del cantón Guayequil, anote al. 

margen de la matriz de la escritura pública de constitución 
de la .¿ompañfá. “SIPASA-S+5TEMAS-DEL.BALIFICO S.A.", celebra- 
da en.esa Notaría el 16 de mayo FAgRIyqrormadiante escri- 
tura pública de “15 de diekenbfe:de 908. orlabrada ante el 
Notario Trigésimo del cantón Quito, la mencionada compañifa 
ha procedido a: cumentar el capital y reformar sus estatutos, 
actos: que son aprobados en virtud de la presente Resolución, 
El señor Notarto sentará razón de esta anotación margina!. 

ARTICULO CUARTO.- — DISPONER que en el Registro Mercantó! del 

[e o ed rn culo: adremam? ¿Gua agull,. ¿2% eel. ma en de 
Ya matriz de Ta A ooo ez de coostilución de la com- 
pane IS IPASA SISTEMAS DELÍPACIFICOCSGACS, meno lonidó ón el 

- artíqulo. anter. e mediante osopityra pública de.:45 de 
- Velómbre de 1982: Stolfada anto el Ñotar o Tr sine de! 
- anión QUITO ha procedido d aumentar 31 cpIBal” y réfórmar 

> sus estatutos; actos quecson eprabados en wirtud:de Ja -pro- 
sente Resolución. Se, sentar$ razón correspondiente, . 
= rima eocarntrovor (No eco cie 25 os elp y "énicu ” asín” 

ARTICULO QUINTO.- DISRÓNEO que, de conforaidad- son les ar- 
tIcutos 33 y 163 de la Ley de Compañlas, 

se Inscriba en el Reglstro Nercant!l. del cantón Quito, en el 
libro correspondfafta, esta Resólición y la escritura públ!- 

O ca de aumento de capltid1d Y Fe Forma de estatutos de la compa- 
fifa "SIPASA SISTEMAS DEL PACIFICO S.A.", celebrada el 15 de 
diciembre de 1982, ante el Kotarla Trigésimo del cantón 
Quito. Se archivará una copla de dicha escritura y se devo!- 
verán las restantes, con la razón de le Inscripción que se 
ordena. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publique, per una vez, 
en uno de los pertádicos de mayor clreu- 

lación en la cludad de Quito, un extracto de la escritura 
pública de 15 de diciembre de 1982, con la razón de su apro- 
bación; extracto que será elaborado en esta Superintendencia 
y entregado para su publigación, una vez presentada una copia 
de la escritura, con la razón del cumplimiento de lo dispuesto 
en la presente Resolución, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Super- 
intendeneta de Compañfas, en Quito ya 2 FEB 1983 

      

  

ME Ecomw, 
SUPERINTEDENRTE DE COMPAÑIAS 

DJ-BA 
JP 
-1-83 

NCARGADO 

CER=



ell 

TIFICO:. Que con fecha de, hoy» se tomó nota de lo ordenado en la presen 

te Resolución a foja 6.249 del' Registro Mercantil, Libro de Industria- 

les de le «280, al margen de. da A Guayáquil, vein 

tiuno de Marzo de mil novecientos achef Ares.” El Registrador Mer- 

    

    

  

cantil.- 

  

Con esta. fecha quetla inscrita la preseñte Resolución, bajo el 

número 3% del Registro Mercantil, tomo: 114 Se da: así um > 

plimiento! a lo dispuesto en la' misma,” de conformidad a lo ep- 

«fablecido en el Decreto 733 del 22 de agosto «de 1979, puntic 

:'do en el Registro Oficial 

Quito, a veinte y siete dé 

Y tres.- EL REGISTRADOR. -, 
Es 

Dr. Qu sar Oria Rod Saruderas 
— REGISTRADOR MERGANTH. y 

A "NX , , . , 
Aa . . A - 

- 
s 

  

x
o


